
 

 

UCHWAŁA NR XIX-133-2012 

RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 9 sierpnia 2012 r. 

w sprawiew: ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sułoszowa  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze.zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Sułoszowa 

uchwala co następuje:  

§ 1.  

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć:  

a) przedszkole ogólnodostępne,  

b) oddział przedszkolny w szkole podstawowej,  

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego,  

3) podstawie programowej - należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego 

oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, określoną na podstawie art. 22 ust. 2 lit.a ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2004 t. Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).  

§ 2. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Sułoszowa w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie 

przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00, z wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy.  

§ 3. 1. Za świadczenia udzielane przez przedszkole, prowadzone przez Gminę Sułoszowa, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 2 ust. 1 pobierane są opłaty.  

2. Opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza podstawę programową i obejmujące:  

1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze po czasie realizacji podstawy programowej,  

2) zajęcia rekreacyjne i ruchowe,  

3) zajęcia relaksacyjno-wyciszające,  

4) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w okolicznościowych imprezach artystycznych,  

5) zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną i zajęcia logopedyczne realizowane zgodnie 

z indywidualnymi potrzebami dziecka.  

3. Ustala się opłatę za każdą godzinę;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 września 2012 r.

Poz. 4339



a) . zadeklarowanych zajęć w wysokości 2,1 zł.  

b) . niezadeklarowanych zajęć w wysokości 3,0 zł  

4. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.  

5. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 

o której mowa w ust. 3 i ust. 4 oraz deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 

powyżej czasu realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego.  

6. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa 

w ust. 2 podlega corocznie, z dniem 1 stycznia, waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen i towarów publikowany 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  

7. Opłata o której mowa w ust. 5, podlega zaokrągleniu do pełnego złotego zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w zakresie rachunkowości.  

§ 4. Na wniosek rodzica obniża się wysokość opłaty o której mowa w § 3 ust.3 o:  

1) 25% w przypadku gdy:  

a) z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek pielęgnacyjny. Podstawą obniżenia 

opłaty jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola decyzji o przyznanym zasiłku, wydanej w trybie 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992  

ze zm.).  

b) z usług przedszkola korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny. Obniżenie opłaty w takim przypadku 

przysługuje jedynie drugiemu dziecku, bez względu na wysokość dochodów rodziców.  

2) 50% w przypadku gdy:  

a) z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty wynikającej z art 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 ze zm.),  

b) z usług przedszkola korzysta więcej niż dwoje dzieci z tej samej rodziny. Obniżenie opłaty w takim 

przypadku przysługuje na trzecie i kolejne dziecko, bez względu na wysokość dochodów rodziców,  

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność  

za wyżywienie na początku każdego roku szkolnego ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 

prowadzącym na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.  

2. Wartość opłaty żywieniowej podlega proporcjonalnemu zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka 

w przedszkolu lub może zostać zaliczona na poczet odpłatności w następnym miesiącu.  

3. Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu ponad 5 godzin oraz opłata za wyżywienie dziecka płatna jest 

w terminie do 10-go dnia miesiąca za dany miesiąc.  

4. Na wniosek rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, dyrektor przedszkola może organizować 

zajęcia dodatkowe, pod warunkiem pokrycia kosztów tych zajęć przez rodziców.  

§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 3 podlega zwolnieniu w przypadku nieobecności dziecka 

w przedszkolu powstałej na skutek:  

1) zdarzenia losowego dotykającego rodzinę lub opiekuna np. pożar, powódź, śmierć rodzica itp.,  

2) długotrwałej choroby dziecka, przy czym za długotrwałą chorobę uznaje się chorobę trwającą powyżej 

miesiąca.  

2. Zwolnienie z opłaty za przedszkole uzyskuje się na pisemny wniosek rodzica.  

3. Do wniosku o zwolnienie należy dołączyć:  

a) uzasadnienie zastosowania zwolnienia,  

b) zaświadczenie lekarskie w przypadku długotrwałej choroby,  

c) zaświadczenie lub inne dowody potwierdzające wystąpienie przypadku losowego, gdy taki wystąpił.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4339



4. Decyzję o zwolnieniu z opłaty podejmuje dyrektor przedszkola na podstawie udzielonego odrębnie przez 

Wójta Gminy Sułoszowa pełnomocnictwa.  

5. Zwolnienie może być udzielone począwszy od miesiąca, w którym złożono wniosek.  

§ 7. 1. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia oraz czas pobytu dziecka 

w przedszkolu określi indywidualna umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, 

a rodzicem dziecka.  

§ 8. Traci moc uchwała nr VI-31-2011 r. Rady Gminy Sułoszowa z dnia 28.kwietnia 2011 r. w sprawie 

zasad i trybu korzystania z przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Sułoszowa.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 roku.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Kazimierz Pasternak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4339


		2012-09-07T11:37:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




